
 
 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 127/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης για την έγκριση ανάθεσης δρομολόγιών μεταφοράς μαθητών Α/θμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης (Ειδικό Σχολείο Κωφών & Βαρήκοων και 2ο Ειδικό 
Δημοτικό Σχολείο), σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 48.942,92 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 181023, σύμφωνα 
το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε δια 
περιφοράς σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το 
διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του 
άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/59674/1108/24-02-2023 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.    
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος μέλος,  7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9)  
Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 11)   Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε  νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 127: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 55019/1270/22-02-2023 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 4782/2021. 
3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5.  Την υπ’ αριθ.50025/19-09-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018). 
6. Τον Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021) Εκσυγχρονισμός Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις. 
7. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ141/Α΄/21-07-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις, άρθρο 391. 

ΑΔΑ: ΨΗΨ57ΛΒ-9ΚΔ



8. Το αριθ. πρωτ. 348996/3767/22-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
στην  Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών. 
9. Την υπ’ αρ.πρωτ: 4132/106/09-01-2023 22PROC011958042 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  
10.Την διαγωνιστική διαδικασία που πραγματοποιήθηκε με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, έχοντας λάβει τον 181023 συστήματος. 
11.Την απόφαση 30/2023 ΑΔΑ:Ψ9Ξ97ΛΒ-Κ75  που αφορά την έγκριση του πρακτικού 1 (δικαιολογητικά 
τεχνικής και οικονομικής προσφοράς). 
12.Την αριθμ. πρωτ. 38143/959/07-02-2023 πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
13.Το υπ αρίθμ. 55019/1270/21-02-2023 Πρακτικό 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και  αξιολόγησης, που 
αφορά την αξιολόγηση των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης των  μειοδοτών  α) 
Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. Αυτοκίνητων (Ταξί). 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2 
Στην Ξάνθη την 21-02-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 συνεδρίασε και αποσφράγισε ηλεκτρονικά τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ 181023, όπως αυτή εγκρίθηκε με την αριθμ. 937/2022 ΑΔΑ: 9ΤΘΧ7ΛΒ-2ΒΠ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού. 
2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, ως μέλος, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  
3. Σαραντίδης Κλέαρχος, ως μέλος, υπάλληλος της υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού.  
Γραμματέας της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. 629/2022 (ΑΔΑ:9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ)  Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ορίστηκε ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή ξεκίνησε τη διαδικασία για τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν. Σύμφωνα με το πρακτικό 1 της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την αντίστοιχη απόφαση με αριθ. 30/2023 ΑΔΑ: Ψ9Ξ97ΛΒ-Κ75 της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, κατατέθηκαν εμπρόθεσμα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (α/α συστήματος 181023), κατόπιν της υπ’αριθμ. πρωτ. 38143/959/07-02-2023 
πρόσκλησης του Τμήματος Προμηθειών, ο παρακάτω προσωρινός ανάδοχος:  
 
1. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ)  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή έκρινε ότι τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν σωστά 
σύμφωνα με την παράγραφο «Κατακύρωση» της υπ’αριθμ. πρωτ. 4132/106/09-01-2023 πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του υποψηφίου αναδόχου  1. 
Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. Αυτοκίνητων (Ταξί) και προτείνει την κατακύρωση σε 
αυτούς τα παρακάτω δρομολόγια : 
1) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 
 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ (1) ‐ Μ.ΕΥΜΟΙΡΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχολείο 
Κωφών & Βαρήκοών) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 87,97 € 
 

2. Δρομολόγιο με α/α 2 : ΝΕΟΧΩΡΙ (2) ‐ Μ.ΤΥΜΠΑΝΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (2ο Ειδικό Δ.Σ)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,54 € 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΨ57ΛΒ-9ΚΔ



 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Στην κατακύρωση στον προσωρινό ανάδοχο  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ)  των εξής δρομολογίων:  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ (1) ‐ Μ.ΕΥΜΟΙΡΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχολείο 
Κωφών & Βαρήκοών) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 87,97 € 
 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : ΝΕΟΧΩΡΙ (2) ‐ Μ.ΤΥΜΠΑΝΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (2ο Ειδικό Δ.Σ)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,54 € 
 Καθώς και στην σύναψη της σχετικής σύμβασης.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: 1) Του Πρακτικού 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης (Ειδικό Σχολείο Κωφών & Βαρήκοων και 2ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο), 
σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 48.942,92 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων 
προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 181023, σύμφωνα το άρθρο 32Α 
παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. 
2) Της κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ.   
Αυτοκίνητων (Ταξί) τα εξής δρομολόγια:  
1. Δρομολόγιο με α/α 1: ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ (1) ‐ Μ.ΕΥΜΟΙΡΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχολείο 
Κωφών & Βαρήκοών) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 87,97 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2: ΝΕΟΧΩΡΙ (2) ‐ Μ.ΤΥΜΠΑΝΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (2ο Ειδικό Δ.Σ)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,54 € 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: 
«Καταγγέλλουμε ως Ανεξάρτητη Ενωτική Πρωτοβουλία την λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής, ως μη 
σύννομης, μετά την απόφαση του ΣτΕ στις 02-12-2022».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού 
 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος θεόδωρος και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης κατέθεσαν 
γραπτή δήλωση για τα πρακτικά της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει: 1) Το Πρακτικό 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης (Ειδικό Σχολείο Κωφών & Βαρήκοων και 2ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο), 
σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 48.942,92 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων 
προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 181023, σύμφωνα το άρθρο 32Α 
παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. 
2) Την κατακύρωση στον προσωρινό ανάδοχο Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ.   
Αυτοκίνητων (Ταξί) τα εξής δρομολόγια:  

ΑΔΑ: ΨΗΨ57ΛΒ-9ΚΔ



1. Δρομολόγιο με α/α 1: ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ (1) ‐ Μ.ΕΥΜΟΙΡΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχολείο 
Κωφών & Βαρήκοών) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 87,97 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2: ΝΕΟΧΩΡΙ (2) ‐ Μ.ΤΥΜΠΑΝΟ, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (2ο Ειδικό Δ.Σ)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,54 € 
  
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Νικόλαος Αργυρίου. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  127/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 

                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         

 

ΑΔΑ: ΨΗΨ57ΛΒ-9ΚΔ


		2023-03-10T10:25:01+0200
	Athens




